**CORNELIA** de M. Tul. Cic. Tulit centuriatis comitiis P. Cornelius Lentulus Conf. cum Q. Metello, Anno DCCXVII. & cum omnibus magistratibus proter vnum prator em App. Claudum, P. Clodij fratrem, & duos Trib. pleb. Sext. Attilius Serranũ, & Numerium Quintium, priore Non. Sextiles, Vt M. Tullio Ciceroni redire in ciuitatem, venireque in Senatum liceret. Pro domo, pro Sextio, in Pisonem, in Epist. fam. & alibi.

**CORNELIA** de limitibus. Tulit Vt per actuarios limites populo sicut per viam publicam itineris faciendi ius esset. Hyginus in libello, De limitibus constit.

**CVRIA** de patrum auctoritate. Tulit M. Cur. Trib. ple. M. Fulvius, T. Manlio coss. Ann. CDLV. Vt ante comitia magistratum patres auctores fierent. Liuius lib. 10. Cic. De claris orat. Probus De viris illust. idem lege Publilia cautum de comitiis legum fuit.

**CVRIATA** lex dicebatur olim, quæ in curiatis comitiis de eorum imperio ferebatur, qui in prouincias mittebantur: videlicet quid cuique imperij atque ornamentij attribui placeret. Postea vero nõ ab vniverso populo, sed à 30. licitoribus ad speciem atq; usurpationem veruſtatis, hoc est, ad triginta veteres curias representandas constitutis iubebatur. Liuius lib. 9. Cic. 2. Agraria in Rullum.

## D

**D**ECIMVIRALIS de 12. tab. Tulit. App. C. aud. decemur cum collegis, Anno cccc. i. Ut leges 10. tabularum rata essent, eisque populus pareret. His etiam duas eodem anno tabulas addiderunt. Dio lib. 10. & Liu lib. 3.

**D**ECI ADE duumiris naualibus Tulit M. Decius Trib. pleb. Iunio Emilio Cos. Anno cdxlii. Ut duumiros nauales classis ornandæ reficiendæque causa populus haberet. Liu. lib. 9.

**D**IDIA sumptuaria. Tulit App. Claudio, Q. Metello. Cos. Anno dxx. Ut vniuersa Italia, non sola vrbs, Fannia sumptuaria teneretur. Ut non soli qui p. andia conatve maiore sumptu fecissent, sed etiam qui ad eas vocati essent, atque omnino interfuissent, pœnis legis tenerentur. Macro. lib. 3. c. 17.

**D**OMITIA de sacerdotiis. Tulit Cn. Domitius Anobardus Tr. ple. C. Matio iiii. L. Aurelio coss. Ann. dcl. Ut non sacerdotum collegia, ut antea, quem vellent cooptarent, sed populi id beneficium esset. Cum autem populus per religionem sacerdotia mandare non poterat, rogauit ut minor pars populi, i. tribus septemdecim vocarentur, ab ea parte qui esset factus, is à collegio cooptaretur. Suet. Nerone, Velleius lib. 2. Cic. in Agraria 2. epist. 5. ad Brutum, & pro Cornelio, & Alcon. in eandem. Dio lib. 37.

**D**VILIA de magistratibus. Tulit M. Duilius Trib. plebis, Valerio Horatio coss. An. ccciiii. Ut qui plebem sine tribunis pleb. reliquisset, quique magistratum sine prouocatione creasset, tergo, & capite puniretur. Lib. 3. Dionys. lib. 10.

**D**VILIA Mania de coitionibus. Tu-

lere de collegijsent. M. Duilius. L. Manius trib. pleb. Martio Manlio coss. Ann. cccxcvi. Ne quis postea populum seuoicaret: qui hoc faxit, capitale esset. Liu lib. 7.

**D**VILIA Mania de senore. Tulere iidem, ut senus ne maius vnciarior exerceretur, Liu. lib. 7.

## F

**F**ABIA de ambitu. Tulit, ut certus numerus sectatorum esset, i. eorum qui candidatos in campum deducerent, Cic. in Muraniana.

**F**ABIA de plagiaris. Tulit, ut qui hominem ingenuum vel libertinum inuitum celauerit, vinculum habuerit, emerit sciens dolo malo: quive in earum qua re locius erit, quique seruo alieno, seruaue persuaserit, ut à domino dominave fugiat, vel eum campu inuiso vel inicente domino dominave celauerit, vinculum habuerit, emerit sciens dolo malo, quive in ea re socius erit, iudicio pœnaque pecuniaria damnetur. l. pe. & vlt. D. ad leg. Fab. Item ne seruus qui plagium admisit, pro quo dominus pœnam inulit, intra decem annos manumittatur. l. 12. D. de manumif. Cic. pro C. Rabirio, an de seruis alienis contra. Fabiam retentis, plura dicenda sunt? Et Iurisconsulti in pandect. item Paulus Sen. 5. c. 7.

**F**ABIA lex, pro formula dicitur apud Paulum lib. Sen. 3. c. 3. in proprie, quum ea lex non fuerit, sed ætatis formula. Similiter autem Cic. Manilianas venalium vendendorum leges dixit, in lib. De orat. 1. pro Cautiones.

**F**ABIA de terminis. Ea legitur in libro de agrorum conditionibus, his serè verbis, quæ paucis quibusdam locis correximus, qui hac lege coloniam duxerit, municipium, præfecturam,

forum, conciliabulum constitue-  
rit in eo agro, qui ager intra fines  
eius coloniarum, municipij, fori, con-  
ciliabuli, præfecturæ erit limites  
decumani ut siq̄ terminique sta-  
tuantur, curato quique fines ita  
statuerit, hi fines eorum sunt, dum  
ne extra agrum colonicum terri-  
torium fines ducat: quique termi-  
ni hac lege statuti erunt, ne quis  
quem eorum eiecit, neue com-  
moueto, sciens dolo malo: si quis  
aduersus ea fecerit, in terminos  
singulos quos eiecerit, locove  
mouerit sciens dolo malo [ ] xxv.  
in publicum eorum, quorum in-  
tra fines is ager erit, dare damnas  
esto, deque ea re curatoris, qui hac  
lege erit, iurisdictione recupera-  
tionemque datio addictio esto. Si  
curator hac lege non erit tunc  
quicumque magistratus in ea co-  
lonia, municipio, præfectura, fo-  
ro, conciliabulo iuridicando præ-  
erit, magistratus de ea re iurisdic-  
tio iudicijque datio addictio  
esto, inque eam rem is qui hac le-  
ge iudicium dederit, testibus pu-  
blice duntaxat in res singulas 10.  
denunciandi potestatem facito,  
ita ut è Repub. fideque sua vide-  
bitur. Et si is unde ea pecunia pe-  
tita erit, condemnatus erit, eam  
pecuniam ab eo de bonis eius,  
primo quoque die exigit, eius-  
que quod receptum erit partem  
dimidiam, eius cuius vnus opera  
maxime is condemnatus erit, par-  
tem dimidiam in publicum redi-  
gito. Quo ex loco terminus abie-  
rit, si quis in eum locum termi-  
num restituere volet, sine sua  
fraude licet facere: neque quid cui  
is ob eam rem hac lege damnas  
esto.